In quibus, cum à Pontifice quæsitum esset, an mulieres, quæ ob magnum populorum concursum in Sabbatho Paschæ filios suos levarent de Baptismo, si pro eo debeant ad suum proprium redire usum; respondet, separandos, ut nullo unquam modo se recipiant in conjugio mulieres ac viri, qui quâcumque ratione suos susceperunt natos, sed separent se, ne suadente diabolo tale vitium peccati inoleat per mundum.

At si id demus, quanta rerum absurditas sequatur, quis non videt? Sequitur enim in Ecclesia potestatem esse dissolvendi Matrimonium ratum consummatum. Cum enim jure Ecclesiastico inductum sit cognationis spiritualis impedimentum, si, illo superveniente, voluit Ro-

manus Pontifex Matrimonium dissolvi, quandoquidem facultatem concedit, ut post annum, peractâ scilicet poenitentia, alium virum accipiat, & vir aliam uxorem, planè sequitur jure Ecclesiastico dissolvi Matrimonium ratum fidelium consummatum. Hæc ille.

Respondet Hugo, quem referunt Archidiaconus & Turrecremata in d. cap. *Pervenit*, hic tantum agi de separatione à conjunctione carnali ad tempus, ad agendam poenitentiam, vel absolute in perpetuum, retento vinculo, ne vitium hoc, quod eo sæculo frequens erat, indiès serperet.

Sed hoc (inquit Pontius sup. n. 9.) ut videmus, ipso textu refellitur: inquit enim: *Post expletum annum recipiant alium virum &c.*

Aliam interpretationem refert Turrecremata sup. scilicet sermonem esse, non de conjunctis, sed de jungendis. Ast & illa non videtur consona textui: cum (inquit Pontius) in quaestione proposita dictum sit: *Cupis ergo scire, si pro tali accidenti ratione debeant viri ac mulieres ad proprium usum redire*. Et infra: *Totam præcipimus recipere dotem, quam in die nuptiali receperunt, & post expletum annum, &c.* Hinc Glossa verb. *Usus*, ait: *Loquitur de conjunctis ante compaternitatem, & non de conjunctis post, prout quidam mentiantur.*

Nunquid ergò mentitur Pontius sup. n. 11. & 12. ubi hunc textum explicat etiam de conjunctis post? Ipse viderit. Hic Auctor trinam adhibet explicationem huic textui. Primam n. 10. dicens: *Mihi ista consideranti, sese offert in primis, unius tantum voculae mutatione textum coherere, scilicet si legamus pro *Alium, illum*, cujus facilis in vetustis characteribus mutatio esse potuit, quasi jubeat Pontifex, ut per annum separentur ad poenitentiam, & quò eo tempore non desint uxoribus alimenta, restituatur a viro dos quam die nuptiali acceperat. Adjuvâri que potest hæc licet levi conjectura, quòd non dixerit; *Et vir aliam uxorem, sed: vir uxorem.**